
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ г. БУЙНАКСКА   

МКОУ СОШ №10                                                        

ПРИКАЗ 

 

От   11 июня    2020 г.                                                                          №70 
 

 «О признании результатов промежуточной аттестации в 9 и 11 классах 

 результатом государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования» 

 

           В соответствии с Приказом Минпросвещения России и Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки от 11 июня 2020 г. № 293/650 «Об особенностях 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования в 2020 году», приказом  Минпросвещения России и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 11 июня 2020 г. № 

294/651«Об особенностях проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования в 2020 году», приказом 

Минпросвещения России от 11 июня 2020 г. № 295 «Об особенностях выдачи аттестатов 

об основном общем и среднем общем образовании в 2020 году» и приказом  МКОУ 

«СОШ№10» от 30 апреля 2020 г. №57 «О внесении изменений в Положение о формах, 

периодичности, порядке текущего контроля  успеваемости и промежуточной аттестации» 

  

Приказываю: 

 

1. Признать результаты промежуточной аттестации в 9 классе результатами 

государственной итоговой аттестации по образовательным программа основного 

общего образования. Данные результаты являются основанием для выдачи 

обучающимся МКОУ СОШ№10 » аттестатов об основном общем образовании, 

путем выставления по всем учебным предметам учебного плана, изучавшимся в IX 

классе, итоговых отметок, которые определяются как среднее арифметическое 

четвертных отметок за IX класс, при условии наличия у выпукника «зачета» по 

итоговому собеседованию и итоговых отметок по результатам промежуточной 

аттестации не ниже «удовлетворительно». 

2. Признать результаты промежуточной аттестации в 11 классе результатами 

государственной итоговой аттестации по образовательным программа среднего 

общего образования. Данные результаты являются основанием для выдачи 

обучающимся МКОУ  СОШ№10 аттестатов о среднем общем образовании, путем 

выставления по всем учебным предметам учебного плана образовательной 

программы среднего общего образования итоговых отметок, которые 

определяются как среднее арифметическое полугодовых и годовых отметок 

обучающегося за каждый год обучения  по указанной программе 10-11 классы, при 

условии наличия у выпукника «зачета» по итоговому сочинению и итоговых 

отметок по результатам промежуточной аттестации не ниже «удовлетворительно».  

3. Выдать выпускникам 9 и 11 классов на основании результатов промежуточной 

аттестации аттестаты об основном общем и среднем общем образовании. 

4. Гаджиеву С.Н.-зам. директору по ИКТ - сведения о выданных аттестатов об 

основном общем и среднем общем образовании внести систему ФИС ФРДО  в срок 

до 18 июня 2020 года. 

5. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на зам.директора по 

УВР Абдулаевой М.А. 

      6 .Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 Директор МКОУ  СОШ№10                                           З.А.Хасаева 



 


